
اقتصادی 6

گروه اقتصادی - غلامرضا سلیمانی 
تاسیس مرکز ملی مدیریت ریسک را یک 
تحول بزرگ در تعادل اقتصادی کشــور 
دانســت و تصریح کرد: با راه اندازی این 
مرکز فعالان حوزه کســب و کار، تولید و 
خدمات، شــبکه های واردات و صادرات 
و بنگاه هــای دیگر اقتصادی می توانند در 

فضای امن و آرام به فعالیت بپردازند.
 رئیــس کل بیمه مرکزی در دیدار با 
محمدباقر قالیباف با اشــاره به آمار بالای 
پرونده هــای دارای مقصــر و متواری در 

صنعت بیمه گفت: در سال ۱۳۹۸ صندوق 
تامین خسارت های بدنی به ۲۲ هزار و ۹۳۷ 
پرونده دارای مقصر و متواری رسیدگی و 

خسارت پرداخت کرده است.

ســلیمانی در بخــش دیگــری از 
سخنانش از پرداخت ۱۵۰۰ میلیارد تومان 
خســارت در ســال۹۸ به عنوان یکی از 
دستاوردهای صنعت بیمه یاد کرد و گفت: 

اهتمام جدی صنعت بیمه برای پرداخت 
خســارت های وارده به بیمه گذاران یکی 
از وظایفی اســت که با افتخار به آن عمل 
کرده ایم.سلیمانی ملاقات با رئیس قوه مقننه 

به عنوان فرصتی مناسب برای تعامل اهالی 
صنعت بیمه و اعضای خانه ملت یاد کرد 
و گفت: در زمینه همگانی سازی بیمه های 
زندگی و شناسایی قابلیت ها و مزیت های 

آن، اقدامات خوبی انجام شــده اما باید به 
سمت فرهنگ ســازی عمومی بیمه های 
آینده ساز حرکت کنیم. در این دیدار رئیس 
مجلس یازدهم نیز  با ابراز خرســندی از 
عملکرد صنعــت بیمه در حوزه رشــد 
اقتصادی و همچنین مسوولیت اجتماعی، 
اظهار داشــت: اگر ریســک های موجود 
کشــور با تکیه بر اصول و قواعد بیمه ای 
مدیریت شــود در هنگام وقوع حوادث 
و بحــران، هیچ نیازی بــه ورود دولت و 

حاکمیت وجود نخواهد داشت.

در دیدار رئیس کل بیمه مرکزی با رئیس قوه مقننه مطرح شد؛

باید به سمت فرهنگسازی بیمه نامه های آینده ساز حرکت کنیم

۱۰۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری در بخش کشاورزیعرصه رقابت بر پرورش دهندگان میگو تنگ شده است

گــروه اقتصــادی - همزمان با 
شــیوع ویروس کرونا در کشور بسیاری 
از حوزه های حمل ونقلی دچار مشــکل 
شــده اند بــه طوری کــه صنعت حمل 
ونقــل هوایی در بازه ای از زمان با کاهش 
چشــمگیر جابه جایی مسافران رو به رو  
شــد. البته بعد از مدتــی محدودیت ها 
برداشته و  اســتفاده از ماسک و رعایت 
فاصله گذاری های اجتماعی الزامی شد. 
در همین زمینــه  گفت وگویی را با رضا 
جعفر زاده سخنگوی سازمان هواپیمایی 

کشوری  انجام داده ایم.
بــا ورود ویــروس کرونــا 
آخریــن وضعیت حمــل و نقل در 
بخش هوایی جهان به چه شــکلی 

است؟ 
تمامی کشور های جهان هم اکنون 
درگیــر ویروس کرونا هســتند، یکی از 
مدل هــای حمل و نقلی کــه در جهت 
توسعه اقتصادی کشــور ها نقش تعیین 
کننده و بســیار موثری دارد حمل و نقل 
هوایی اســت که متاسفانه به دلیل شیوع 
ویروس کرونا بخش عمده ای از این مدل 

درگیر این ویروس شده است.
آیا میزان حمل ونقل هوایی در 

جهان کاهش یافته است؟
در ایــن شــرایط شــاهد کاهش 
چشــمگیر حمل و نقل هوایی هســتیم 
به طوری که از ابتدای شــیوع کووید ۱۹ 

تاکنــون تنها ۱۰ درصد از پرواز ها امکان 
انجام داشــت که از این میزان هم بخشی 
از آن هــا پرواز های مــوردی و برنامه ای 

بوده است.
آیا برداشته شدن محدودیت 
های هوایی توانســته در توسعه 

حمل ونقل هوایی موثر باشد؟
یکــی از راه هایی کــه باعث بهبود 
وضعیت اقتصادی کشــور می شود انجام 
دوباره فعالیت شــرکت های هواپیمایی 
است،  توســعه این فعالیت ها هم باعث 
به حرکت درآمدن چرخ اقتصاد کشــور 
می شــود به طوری که با برداشــته شدن 
محدودیت هــا در برخی از اســتان های 
کشــور و کنترل ویروس کرونا پرواز ها 
را با لحاظ شــرایط مصوب ستاد مرکزی 

کرونا آغاز کردیم.
نحوه رعایــت پروتکل های 
بهداشــتی در جابه جایی مسافران 

به چه شکلی است؟
انجام این پرواز ها با رعایت تمامی 
اصــول بهداشــتی و اجــرای پروتکل 
بهداشــتی صــورت می گیــرد و ما باید 
بتوانیــم این بخــش را تقویت کنیم هم 
اکنون تنها راهکار موفق در این بخش آن 
اســت که بتوانیم بر اساس پروتکل های 
بهداشــتی پرواز ها را انجــام دهیم البته 
با توجه بــه آن که ســازمان هواپیمایی 
کشــوری نقش حاکمیتی و مدیریتی در 

این زمینه دارد ســعی کرد با تهیه شــیوه 
نامه ها و اساســنامه تمامــی اقدامات و 
راهکار های پروتکل های بهداشتی را در 

این زمینه ارائه کند.
های  تمامــی شــرکت  آیــا 
هواپیمایــی باید ایــن موضوع را 

رعایت کنند؟ 
همــه شــرکت های هواپیمایــی 
موظف به ارائه ماسک به مسافران بخش 
هوایی هســتند از چهاردهم تیرماه هیچ 
مسافری حق نداشته بدون ماسک سوار 

هواپیما شود.
مسافران بخش هوایی در چند 
مرحله در حــوزه هوایی  چک می 

شوند؟
هــم اکنــون در بخش پــروازی 
مســافران در ۴ مرحله چک می شوند و 
بایــد این موضــوع در تمامی حوزه ها و 
بخش هــای هوایی رعایت شــود، برای 
آنکه چرخ اقتصاد کشور روان تر حرکت 
کند باید بتوانیم از این شــرایط ســخت 
بگذریم که این مهم بدون رعایت جدی 
دستورالعمل ها امکان پذیر نخواهد بود.

نظر شــما در مورد برخی از 
تصاویری که هیــچ گونه فاصله 
گذاری اجتماعی رعایت نمی شود 

چیست؟ 
در برخی از مواقع شاهد آن هستیم 
که مســافران و یا مردم تصاویری ارسال 

می کنند کــه فاصله گــذاری اجتماعی 
رعایت نشده و یا مسافران بدون ماسک 
در ســالن ترانزیت و یا هواپیما حضور 
دارند که برخــی از این عکس ها ممکن 
اســت درست نباشــد و یا در آن لحظه 
مســافر چند دقیقه ای ماســک خود را 

برداشته باشد.
ممکن است کروی پرواز به هنگام 
ورود و در طول پرواز اگر مورد مشاهده 
کردند که مسافری ماسک نزده باید تذکر 

دهند.
آیا فاصله گذاری اجتماعی در 

پروازها رعایت می شود؟
ســخنگوی ســازمان هواپیمایی 
کشــور: این فاصله گــذاری در تمامی 
اداری و  فرودگاه هــا، ســاختمان های 
اتوبوس های این بخش تعریف و رعایت 
شــده، اما در داخل هواپیما به دلیل آنکه 
دســتگاه های تصفیه هوا هر ســه دقیقه 
هوای داخــل کابین هواپیمــا را تصفیه 
می کنند بنابراین در این زمینه مشــکلی 

وجود ندارد. 
البته ملزم هستند دو ردیف آخر هر 
هواپیما خالی باشــد تا در صورت دیدن 
مورد مشکوک سریع بیمار به این قسمت 
منتقــل و اقدامات لازم صــورت گیرد.  
در فرودگاه هــم علامت گذاری جهت 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی صورت 
گرفته و مسئولان فرودگاه موظف هستند 

که در صورتی که مســافری توصیه های 
و دســتورالعمل های بهداشتی را رعایت 
نکنند از ارائه سرویس به آن ها خودداری 

کنند.
ســازمان هواپیمایــی آیا در 
خصــوص رعایت پروتــکل های 
بهداشــتی مصوبه ای ارائه کرده 

است؟
بر اساس مصوبه بیست و ششمین 
جلسه ســتاد ملی مقابله با کرونا، که در 
تاریخ هشــتم تیر مــاه در حضور رئیس 
جمهوری برگزار و بر اســتفاده اجباری 
از ماسک در اماکن سرپوشیده تاکید شد، 
سازمان هواپیمایی کشوری نیز مسافران، 
مشایعت کنندگان را به استفاده از ماسک 

ملزم کرد.  
بر همین اساس سازمان هواپیمایی 
کشــوری در بخشــنامه ای به شــرکت 
فرودگاه هــا و ناوبری هوایی، شــرکت 
شــهر فرودگاهی حضرت امام خمینی 
)ره(، شــرکت های هواپیمایی، خدمات 
فرودگاهــی، فرودگاه های خلیج فارس، 
ماهشهر، خارک، سیری، لاوان، بهرگان، 
آغاجاری، گچساران، کیش قشم، ماکو، 
کاشان، چابهار، دزفول و جاسک استفاده 
از ماسک توسط مسافران و تهیه و تامین 
ماســک جهت ارائه به پرسنل در محیط 
کار از جملــه ترمینــال، کابین هواپیما و 

ایرساید را الزامی کرده است. 
براســاس بخشنامه مذکور از ورود 
مســافران بدون ماســک به ترمینال ها، 
اتوبــوس و هواپیما ممانعــت می کنند 
در راســتای مصوبه مذکــور و به منظور 
رعایت دقیق پروتکل های بهداشــتی و 
کنترل شــیوع بیماری کرونا، بخشــنامه 
الزام اجرایی شــدن استفاده از ماسک در 
فرودگاه ها و هواپیما ها به شــرکت های 
هواپیمایی و تمامی بخش های مرتبط در 

امر پرواز ابلاغ شد.  
همــه حاضــران در ســالن های 
فرودگاه ها نیز ملزم به اجرای اســتفاده از 
ماسک هســتند، با توجه به اهمیت و در 
اولویت قرار داشتن سلامت مسافران در 
صنعت حمل و نقل هوایی، دفاتر نظارت 
ســازمان هواپیمایی کشــوری از جمله 
دفتــر نظارت بر فرودگاه ها شــرکت ها 
و موسســات هوانــوردی، دفتر نظارت 
بر عملیات هوانــوردی و دفتر عملیات 
پرواز به صورت مســتمر به بازرســی از 
فرودگاه ها و در صورت مشــاهده عدم 
رعایت پروتکل ها برخورد مقتضی انجام 

می شود.
آخرین وضعیــت پروازهای 

خارجی به چه شکلی است؟
ســخنگوی ســازمان هواپیمایی 
کشــور: انجام ایــن پرواز هــا منوط به 
رفع محدودیت ها از ســوی کشور های 
خارجی اســت و به محــض آنکه این 
محدودیت ها توسط کشــور ها برداشته 

شود این پرواز ها هم آغاز می شود.
در  ضدعفونــی  نحــوه 
پروازهای خارجی به چه شــکلی 

است؟
در تمامــی پرواز هــای خارجــی 
ضدعفونی هواپیما ها توسط بخش های 
هوایی و شــرکت های هواپیمایی انجام 
می شود گفت: در استان هایی که وضعیت 
قرمز در آن ها وجود دارد رعایت پروتکل 
و شیوه نامه های بهداشتی در این شهر ها 

با حساسیت بیشتری انجام می شود.
آیا ممکن اســت پروازهای به 

دلیل کرونا محدود شود؟   
ســخنگوی ســازمان هواپیمایی 
کشــور: در صورتی که ستاد ملی مبارزه 
با کرونــا محدودیت هایی بــرای انجام 
پرواز به این شــهر ها ارائه کند ســازمان 

هواپیمایی هم این اقدامات را به صورت 
کامل رعایت می کنند.

آیا نرخ بلیت هواپیما افزایش 
یافته است؟

در بعضــی از مســیر ها نرخ بلیت 
هواپیما افزایش یافته اســت اظهار کرد: 
در حال حاضر شــرکت های هواپیمایی 
هیچ برنامه و یا درخواستی برای افزایش 

قیمت بلیت هواپیما ندارند.
در صورت مشــاهده تخلف 
شــرکت های هواپیمایی  مسافران 

چگونه اطلاع رسانی کنند؟
طبق این اساســنامه بــای تمامی 
بخش هــای پــروازی و فرودگاهــی 
پروتکل های بهداشــتی را رعایت کنند و 
در صورت رعایت نکردن این پروتکل ها 
مسافران می توانند گزارشات و شکایت 
خود را به ســایت ســازمان هواپیمایی 

کشور ارائه کنند. 
مســافران بخش هوایــی هر گونه 
مــورد خلاف در خصــوص پروتکل ها 
و هرگونــه افزایــش قیمت بیــرون از 
چارچوب نرخ نامه را از طریق ســایت 

سازمان www.cao.ir اطلاع دهند.
آخریــن وضعیــت تورهای 

خارجی از جمله ترکیه چیست؟ 
ســخنگوی ســازمان هواپیمایی 
کشــور: فروش بلیت تحــت عنوان تور 
خارج از کشــور منوط به نظریه عمومی 
کشــور های مختلف دارد در حال حاضر 
کشــور های که همواره مقصد توریستی 

یوده است پذیرای مسافران نیست. 
ایجاد تعهد برای مســافران قبل از 
فراهم شدن شرایط لازم برای پرواز های 
خارجی برخــورد قانونی در پی خواهد 

داشت .
در حال حاضر کشور ترکیه پذیرای 
اتباع خود، مسافرینی که تبعیت آن کشور 

و کسانی اســت که دارای ویزای کاری 
هســتند خواهد بود و تبلیغات انجام تور 
و اعزام توریست به این کشور صحتندارد 
و مسافران باید از صحت و سقم بلیتی که 

دریافت می کنند مطلع باشند.
وظیفه شرکت های هواپیمایی  
درباره فروش بلیــت هواپیما ها 

چیست؟
جعفرزاده: شرکت های هواپیمایی 
نیــز موظفند نســبت به نحــوه فروش 
بلیت هــای خــود نظارت دقیق داشــته 
باشــند و پس از دریافــت مجوز پرواز 
به کشــور های خارجی نسبت به فروش 
بلیت های خــود اقدام کننــد همچنین 
صراحتــا شــرایط  مســافرانی مــورد 
 پذیرش کشــور مقصد را اطلاع رسانی 

کنند.
در صورت مشاهده هرگونه فروش 
بلیتی که توســط مراکز فــروش یا دفاتر 
خدمات مســافرت هوایــی و چه مراکز 
فــروش بلیت الکترونیکــی که صندلی 
پــروازی برای آن در نظر گرفته نشــده 
را به ســازمان هواپیمایی کشوری جهت 

برخورد با آن ها معرفی کنند.
شرایط پروازهای خارجی در 
وضعیت کرونایی کشور چیست؟

جعفر زاده: شرایط انجام پرواز های 
خارجی منوط به وضعیت شیوع بیماری 
آن کشــور ها و نوع پذیرش مســافران و 

شرایط اعلامی آن ها خواهد داشت.
سخن آخر 

بنابرایــن انتظار می رود مســافران 
بــه تبلیغــات مراکز فــروش غیرمعتبر 
اعتنــا نکنند و قبل از ســفر از وضعیت 
پرواز های آن مســیر ها مطلع شوند و در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف مراتب 
را به سازمان هواپیمایی کشوری به نشانی 

www.cao.ir گزارش دهند.

رئیس کل بیمه مرکزی در دیدار با رئیس مجلس یازدهم گفت: در زمینه همگانی سازی بیمه های زندگی و شناسایی قابلیت ها 
و مزیت های آن، اقدامات خوبی انجام شده اما باید به سمت فرهنگسازی عمومی بیمه های آینده ساز حرکت کنیم.

وزیر نیرو خبر داد؛

بهره برداری از بزرگترین پروژه آبی و خاکی در غرب کشور

رئیس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان مطرح کرد؛رئیس اتحادیه آبزیان استان هرمزگان:

سخنگوی ســازمان هواپیمایی 
کشور: فروش بلیت تحت عنوان 
تــور خارج از کشــور منوط به 
نظریه عمومی کشور های مختلف 
دارد در حال حاضر کشور های که 
همواره مقصد توریستی یوده 
اســت پذیرای مسافران نیست. 
ایجاد تعهد برای مســافران قبل 
از فراهم شدن شرایط لازم برای 
پرواز هــای خارجــی برخورد 
قانونــی در پی خواهد داشــت 
.در حــال حاضر کشــور ترکیه 
پذیرای اتباع خود، مسافرینی که 
تبعیت آن کشور و کسانی است 
که دارای ویزای کاری هســتند 
خواهــد بود و تبلیغــات انجام 
تــور و اعزام توریســت به این 
کشــور صحتندارد و مسافران 
باید از صحت و ســقم بلیتی که 
دریافت می کنند مطلع باشــند.

گروه اقتصــادی - اردکانیان از 
افتتاح بزرگترین پــروژه آب و خاکی 
در هفتــه پانزدهم پویش الف ب ایران 
در هفته آینده در غرب کشور خبر داد.

رضا اردکانیان وزیر نیرو در مراسم 
افتتــاح ۱۵ پروژه توزیع شــرکت برق 
منطقه ای تهران، در قالب چهاردهمین 
هفته پویش هرهفتــه الف_ب_ ایران 
گفت: ما در هفته چهاردهم پویش الف 
ب ایران هســتیم که تا پایان سال ۲۵۰ 
پروژه با سرمایه گذاری ۵۰ هزار میلیارد 
تومان از منابع داخلی در صنعت آب و 

برق به ثمر می رسد.
او ادامــه داد: تاکنون ۵۳ پروژه در 
صنعت برق اجرایی شده است و حدود 
۵۰ پروژه اصلاح روش ها اســت که با 
اجرای این طرح خدمت رسانی افزایش 

می یابد.
اردکانیــان افزود: تاکنون ۳ پروژه 
در نظر گرفته شــده اســت که یکی از 

آن ها بیمه مشــترکان در پی نوســانات 
برق است.

وزیر نیرو ادامه داد: در هفته آینده 
بزرگتریــن مجموع پــروژه بزرگ در 
حوزه آب و خاک مرزی افتتاح خواهد 
شــد که با اجرای این طرح استان های 
مــرزی از این منابــع آب و خاک بهره 

مند می شوند.
ایــن مقام مســئول اضافه کرد: با 
اجــرای طــرح  آب و خاکی در غرب 
کشــور حدود ۱۱ هزار شغل مستقیم و 
۳ هزار شــغل غیر مستقیم با اجرای این 

طرح فراهم می شود.
اردکانیان گفت: اگر ما مقایســه 
ای به نســبت شایســتگی مردم انجام 
دهیــم باید بگوییم هنوز راه زیادی باید 
طی شــود، ولی آنچه کــه با همکاری 
دســت اندرکاران در کشــور صورت 
گرفته اســت در حال حاضر مناطق از 
شاخص های خدماتی بالایی برخوردار 

است.
بهــره منــدی ۱۰۰ درصدی 

کشور در حوزه آب و برق
وزیر نیرو بیان کرد: امروز متوسط 
جمعیت شــهری دنیا که از آب شرب 
برخوردار هستند، ۸۵ درصد است، ولی 
در کشور ما این رقم ۱۰۰ درصد است.
اردکانیان گفت: متوسط جمعیت 
برق در جوامع شهری دنیا بیش از ۹۲.۷ 
درصد است، ولی در ایران این رقم ۱۰۰ 

درصد است.
وزیر نیــرو اظهار کــرد: عرضه 
انرژی در کشــور امســال رشــد ۴.۵ 
درصدی داشــته و بیــش از ۲۹۴ هزار 
قرارداد مشارکت برای مدیریت مصرف 
انرژی بــا واحد های تولیدی و صنعتی 

منعقد شده است.
او ادامــه داد: در بخــش خانگی 
حــدود ۴۰۰ مــگاوات را توانســتیم 
با کمک شــرکت های دانــش بنیان و 

اســتارتاپ ها مدیریت کنیم و مردم هم 
با اعتمادی که داشتند همراهی کردند.

وزیر نیرو توضیح داد: ۱۲۰ هزار 
تفاهم نامه در سال گذشته با بخش های 
تولیدی و انرژی کشور منعقد شد که بر 
اســاس آن قرار شد در ساعت های اوج 
بــار، مصرف خود را کاهش دهند و در 
ساعت های دیگر هم تقاضای بیشتری 
داشته باشند که این تعداد امسال به ۲۹۴ 

هزار تفاهم نامه رسیده است.
اردکانیان عنوان کرد: سال گذشته 
ســه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال پاداش به 
این واحد هــا در ازای کاهش مصرف 
و تقاضا در ســاعت های اوج مصرف 

پرداخت شد.
او همچنین گفت: بخش عمده ای 
از بــار گردش آب و بــرق با مصرف 
کنندگان اســت و باید از همراهی های 
مــردم به ویــژه در شــرایط کرونایی 

قدردانی کنم.

گروه اقتصادی - رئیــس اتحادیه 
آبزیان استان هرمزگان با بیان اینکه پرورش 
آبزیان با مشــکلات عدیده ای روبروست، 
اضافه کرد: تولیــد نباید صرفاً در ارائه آمار 

خلاصه شود.
مهرداد بازرگان در نشست کارشناسی 
شــورای گفتگــو با محوریت بررســی و 
تدوین چهارچوب نظام نامه جامع پرورش 
میگــو، اظهار کرد: واقعیت این اســت که 
پرورش دهندگان میگو در استان با مشکلات 
فراوانی روبرو هستند و از طرقی رقابت در 
بازارهای هــدف با وجود کیفیتی که میگو 
اســتان هرمزگان دارد، بسیار سخت شده 
است. قوانین دســت و پاگیر باید از مسیر 
پرورش دهندگان میگو برداشــته شود و از 
طرفی کسانی پای در عرصه پرورش میگو 
بگذارند که صلاحیت های لازم را داشــته 
باشند. تدوین چارچوب دقیق برای پرورش 

میگو در استان بسیار ضروری است.
در ادامــه این نشســت دبیر کل اتاق 
بازرگانــی بندرعبــاس نیز اضافــه کرد: 

تدویــن نظامنامه در آینده پرورش میگو در 
اســتان و نهایتاً در بعد ملی تحول شگرفی 
ایجاد و آینــده پرورش آبزیان در اســتان 
را تضمین می کند. پیــام رضایی ادامه داد: 
حضور دســتگاه های ذی ربط و مشارکت 
مدیران دستگاه های در نشست های مرتبط 
با تدوین نظامنامه بســیار مهــم و حیاتی 
اســت و باعث تسریع در امور می شود.وی 

افــزود: باید از ظرفیت های آبزی پروری در 
استان های ساحلی همانند هرمزگان با توجه 
به تقاضاهایی که در بازارهای هدف وجود 
دارد استفاده بیشتری شود. رضایی ادامه داد: 
اتاق بازرگانی بندرعباس امروز با تمام توان 
در کنار فعالان اقتصادی ایستاده است و تمام 
موانع و مشکلات بخش خصوصی به عنوان 
قلب تپنده اقتصاد استان را تا حصول نتیجه 

پیگیری خواهد کرد.
همچنین مدیرعامل کنسرسیوم آبزیان 
استان هرمزگان گفت: با توجه به وضعیت 
پــرورش میگــو در اســتان و قیمت های 
تمام شده برای تولیدکنندگان، عرصه رقابت 
بر تاجران این بخش بسیار تنگ شده است 
چرا که تولیدکننــدگان مجبورند میگوی 
خود را با قیمت بالاتری نســبت به ســایر 
تولیدکنندگان کشــورهای دیگر به فروش 
برسانند. کاظمی با بیان اینکه ما به یک مرکز 
مانیتورینــگ در قالــب بخش  خصوصی 
نیــاز داریم، افزود: بایــد این ظرفیت را در 
اســتان به وجود آوریم که بتوانیم با استفاده 
از اطلاعات درســت کاهش تولید میگو در 
استان را موردبازنگری قرار دهیم.وی ادامه 
داد: ظرفیت هایی که در بخش پرورش میگو 
در اســتان وجود دارد اگر به صورت واقعی 
بهره برداری شود، می تواند تحول بزرگی در 
اقتصاد و اشتغال استان به وجود آورد و این 
مهــم جز با اصلاح و تدوین نظامنامه جامع 

پرورش میگو محقق نمی شود.

گروه اقتصادی - رئیس ســازمان 
از ۱۰۰۰  جهادکشــاورزی هرمــزگان 
میلیارد تومان ســرمایه گذاری در بخش 

کشاورزی این استان خبر داد.
علــی باقــرزاده همائــی در جمع 
خبرنــگاران اظهار کــرد: تاکنون بیش از 
یکهزار میلیارد تومان در بخش کشاورزی 
اســتان هرمزگان سرمایه گذاری صورت 

گرفته است.
وی افزود: این ســرمایه گذاری به 
صــورت ۵۵ درصد در حــوزه گلخانه، 
۳۰ درصد در آبــزی پروری، ۱۰ درصد 
درصنایــع تبدیلی و ۵ درصد درســایر 

فعالیت ها انجام شده است.
رییس ســازمان جهادکشــاورزی 
اســتان هرمزگان ادامــه داد: جذب ۶۰۰ 
میلیارد تومان منابع تســهیلاتی در قالب 
۹۳۰ طرح با ۶ هزار نفر اشتغال زایی بوده 
که ۳ هزار و ۳۰۰ نفر اشــتغال جدید و ۲ 
هزار و ۷۰۰ نفر تثبیت اشــتغال در استان 

صورت گرفته است.

باقرزاده گفت: بخشــی از این منابع 
تســهیلاتی از بند الف تبصره ۱۸ شــامل 
مبلــغ ۳۷۰ میلیارد تومــان در قالب ۱۱۶ 

طرح است.
وی در ادامــه ۷۳ درصــد طرح ها 
از محــل بند الف تبصــره ۱۸ را مرتبط 
با گلخانه هــا، ۱۵ درصد آبزی پروری، 
۶ درصــد صنایــع تبدیلــی و غذایی، ۲ 

درصد دام و طیور و ۴ درصد ســرمایه در 
گردش دانســت. عالی ترین مقام وزارت 
جهادکشــاورزی در اســتان هرمزگان 
جــذب مابقی منابــع تســهیلاتی را از 
محل های صندوق توســعه ملی، اشتغال 
پایدار روســتایی، مکانیزاســیون و سایر 
منابع تســهیلاتی اعلام داشــت و افزود: 
۹۴ میلیــارد تومــان در قالب ۷۳ طرح از 

محل صندوق توســعه ملی، ۳۰ میلیارد 
تومان در قالب ۱۸ طرح از محل اشــتغال 
پایدار روســتایی در قالب ۱۸ طرح، ۳۰ 
میلیارد تومان در قالب ۱۴۳ فقره از محل 
مکانیزاسیون و ۷۵ میلیارد تومان از محل 

سایر منابع تسهیلاتی است.
باقــرزاده همچنیــن در خصوص 
بخشــودگی اعلام داشــت: بخشودگی 
۱۰۰ میلیارد تومان از سود و جرائم بیش 
از ۷ هزار فقره تســهیلات معوقه بخش 
کشــاورزی شــامل ۴۶ میلیارد تومان با 
اســتفاده از مفاد قانونی بند )خ( ماده ۳۳ 
قانون برنامه ۵ ســاله ششم و ۳۶ میلیارد 
تومان با اســتفاده از مفاد قانونی بند )ل( 
تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۳۹۸ جهت 
تســهیلات تا ســقف ۱۰۰ میلیون تومان 

انجام شده است.
بــه گفته وی، تاکنــون بیش از یک 
هزار و ۸۰۰ فقره مجوز ســرمایه گذاری 
جدید جهت ســرمایه گذاری بیش از ۲۰ 

هزار میلیارد ریال انجام شده است.

گروه اقتصــادی -رئیــس اتاق 
اصنــاف مرکــز اســتان هرمــزگان از 
ضرورت تشــکیل میز توسعه صادرات 
اصناف مطابق با قانــون ۷۸ نظام صنفی 

در هرمزگان تأکید کرد.
عبدالمجیــد جلالی اظهــار کرد: 
بســیاری از صنوف تولیــدی و خدماتی 
اســتان، توانایی صــادرات را دارند و بر 
این اساس، می توانند با صادرات هرچند 
کوچک خود، در شکل گیری آمار توسعه 

صادرات غیرنفتی، نقش داشته باشند.
نماینده هرمــزگان در اتاق اصناف 
ایــران با اشــاره به مــاده ۷۸ قانون نظام 
صنفــی و ضــرورت تقویــت صنوف 
تولیــدی و خدماتی و توســعه صادرات 
غیرنفتی کشــور، بیان کرد: این در حالی 
است که در طبقه بندی های قبلی سازمان 
توسعه تجارت ایران، صنوف دیده نشده 
بودنــد و اکنون با توجه به نیاز و پیگیری 

نماینــدگان اتاق اصناف مبنی بر حمایت 
از صنــوف و صادرات واحدهای صنفی، 
یکــی از میزهــای کالایی این ســازمان 
در معاونــت توســعه صــادرات کالا و 
خدمات، به صنــوف تولیدی و خدماتی 

اختصاص یافته است.
وی خاطرنشــان کرد: بــا توجه به 
اهمیت فرهنگ سازی، آموزش و ارتقای 
توانمندی های واحدهای تولیدی صنفی و 
بهره گیری از ظرفیت های فعال این حوزه 
در راستای توسعه صادرات غیرنفتی، میز 
توسعه صادرات اصناف به استان تفویض 
شــود و با همکاری و مشارکت سازمان 
صنعــت، معــدن و تجــارت هرمزگان 
و واحدهــای تولیــدی و تشــکل های 
صنفــی مرتبط و انجــام هماهنگی ها و 
برنامه ریزی های مناسب به منظور تقویت 
زیرساخت ها و توانمندی های صادراتی 

در حوزه اصناف، اقدام شود.

رئیس اتاق اصناف مرکز هرمزگان 
با تشــریح اهداف تشــکیل میز توسعه 
صادرات اصناف در اســتان ها، بیان کرد: 
شناســایی و تشــکیل بانک اطلاعاتی از 
واحدهای صنفی دارای توان صادرات در 
اســتان، توسعه و فعال سازی خوشه های 
کســب وکار صــادرات گــرا و اتخــاذ 
تمهیــدات لازم جهت افزایش بهره وری 
در واحدهای تولیــدی صنفی صادرت 
گرا بخشــی از اهداف تشکیل میز توسعه 
صــادرات صنوف تولیدی در اســتان ها 

است.
جلالــی تصریــح کــرد: برخــی 
وظایــف اتــاق اصناف در تشــکیل میز 
توســعه صادرات در استان شامل تعیین 
فرد مســئول صادرات در اتاق اســتان، 
شناسایی واحدهای تولیدی دارای مزیت 
صادراتی، شناســایی کالاهــای دارای 
مزیت صادراتــی، تدوین برنامه اجرایی 

برای تســهیل صادرات و حضور مستمر 
در جلسات استانی است.

وی ادامــه داد: با توجه به ضرورت 
دستیابی به اهداف تعریف شده در اقتصاد 
مقاومتی، جهش تولید و سیاســت های 
دولت در زمینه تقویــت توان صادراتی 
کشــور در شــرایط کنونی، ایجــاد میز 
توســعه صــادرات اصنــاف و تفویض 
میزهای توسعه صادرات به استان، بر پایه 
ارتقای بهره وری، افزایش تولید، حمایت، 
توانمندســازی، تقویت و شناسایی توان 
بالقوه صادراتی صنوف استان، در دستور 

کار قرارگرفته شده است.

رئیس اتاق اصناف بندرعباس خواستار شد؛

ضرورت تشکیل میز توسعه صادرات اصناف با هدف توسعه 
صادرات غیرنفتی در هرمزگان

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور گفت: هیچ برنامه و یا درخواستی در رابطه با افزایش قیمت بلیت هواپیما مطرح نشده است.

بلیت هواپیما گران نمی شود؛ پرواز به 
شهر های قرمز ممنوع می شود؟

رضا جعفر زاده سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری:

سه شنبه 14 مرداد 1399 ،14 ذی الحجه 1441 ،4 آگوست 2020، شماره 3544


